ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2021 г.  №  22

МОСКВА

О внесении изменения в пункт 4 постановления Правительства

Российской Федерации от 6 февраля 2018 г. № 105

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации

от 6 февраля 2018 г. № 105 "О реализации пилотного проекта по

компенсации физическим лицам - гражданам иностранных государств

суммы налога на добавленную стоимость при вывозе товаров за пределы

таможенной территории Евразийского экономического союза" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, № 8, ст. 1200; № 53,

ст. 8724; 2019, № 52, ст. 7959) слова "до 31 декабря 2020 г." заменить

словами "до 31 декабря 2021 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

3. Установить, что постановление Правительства Российской

Федерации от 6 февраля 2018 г. № 105 "О реализации пилотного проекта

по компенсации физическим лицам - гражданам иностранных государств

суммы налога на добавленную стоимость при вывозе товаров за пределы

таможенной территории Евразийского экономического союза" (в редакции

настоящего постановления) применяется в отношении товаров,

приобретенных в организациях розничной торговли, определенных

в соответствии с указанным постановлением, с 1 января 2021 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин